АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня  2010 года

                      №  39

пгт. Кондинское

Об утверждении Порядка утверждения
и доведения предельных объемов
финансирования получателей средств бюджета

муниципального образования

городское поселение Кондинское

В соответствии с пунктом 1 пунктом 2 статьи 226 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  в целях регулирования бюджетного процесса:
1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения и доведения предельных объемов финансирования получателей средств бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское.
2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 01.01.2010.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации городского поселения Кондинское И.Г.Вторушину.

Глава городского
поселения Кондинское

И.А.Кутмарова

Приложение

к постановлению администрации
городского поселения Кондинское

от 28.06.2010 № 39
Порядок

утверждения и доведения предельных объемов финансирования
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях организации исполнения  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское по расходам и источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское и определяет правила утверждения и доведения предельных объемов финансирования.

2. Под предельными объемами финансирования понимаются предельные объемы оплаты денежных обязательств главными распорядителями и получателями средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское.
Предельные объемы финансирования устанавливаются в отношении главных распорядителей и получателей средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское.
3. Утверждение предельных объемов финансирования осуществляется финансовым отделом муниципального образования городское поселение Кондинское.
4. Предельные объемы финансирования в целом по главным распорядителям средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское утверждаются поквартально нарастающим итогом с начала текущего финансового года  либо на соответствующий квартал на основе заявок на финансирование главных распорядителей , распорядителей и получателей бюджетных средств.
5. Предельные объемы финансирования  расходов  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское по расходам  бюджета  городского поселения утверждаются Финансовым отделом муниципального образования городское поселение Кондинское. в пределах фактических поступлений на единый счет  бюджета  городского поселения за исключением:

предельных объемов финансирования по расходам, осуществляемым за счет целевых федеральных, окружных и областных средств при наличии их фактических поступлений данных средств;

При недостатке фактических поступлений собственных доходов на единый счет  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское утверждение и доведение до главных распорядителей средств  бюджета  поселения  предельных объемов финансирования может осуществляться Финансовым отделом муниципального образования городское поселение Кондинское с использованием для этих целей остатков средств  бюджета поселения на 1 января 2009 года, направляемых на покрытие временных кассовых разрывов.

6. Доведение предельных объемов в целом по главным распорядителям средств бюджета поселения осуществляется Финансовым отделом муниципального образования городское поселение Кондинское в письменной форме ежеквартально не позднее начала квартала, на который утверждены предельные объемы финансирования.

II. Формирование и утверждение предельных объемов финансирования по расходам бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское санкционирование которых осуществляет финансовый отдел администрации муниципального образования городское поселение Кондинское
7. Формирование и утверждение предельных объемов финансирования по главным распорядителям средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов и кодов операций сектора государственного управления осуществляется на основании распорядительных заявок, формируемых и представляемых в финансовый отдел главными распорядителями средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское не позднее двух рабочих дней со дня доведения финансовым отделом предельных объемов финансирования в целом по главному распорядителю средств  бюджета  поселения согласно регламенту.

8. Распорядительная заявка – документ, в соответствии с которым  предельные объемы финансирования распределяются по получателям средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское, а также по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и кодам операций сектора государственного управления.

9. Распорядительные заявки по расходам, осуществляемым за счет целевых федеральных, окружных и областных средств, формируются главным распорядителем средств  бюджета поселения при наличии их фактических поступлений.

10. Распорядительные заявки формируются в электронном виде согласно регламенту и на бумажном носителе в двух экземплярах.

При формировании распорядительной заявки на бумажном носителе первый экземпляр заявки оформляется подписями и оттиском печати главного распорядителя средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское .

 Оформленные главным распорядителем средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское распорядительные заявки в двух экземплярах предоставляются в Финансовый отдел.

11. Финансовый отдел согласно регламенту в течение одного рабочего дня проверяет правильность оформления  каждой распорядительной заявки на соответствие:
полноты и правильности заполнения;

сумм, указанных в распорядительной заявке, показателям предельных объемов финансирования, утвержденных в целом по главному распорядителю средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское
сумм, указанных в распорядительной заявке, показателям утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, кассового плана по расходам на соответствующий квартал, предусмотренных по соответствующему главному распорядителю средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское.
12. После завершения проверки распорядительных заявок, поступивших в финансовый отдел, на первом экземпляре проставляются:

штамп «Принято к исполнению»;

дата  приемки заявки;

подпись работника финансового отдела, принявшего распорядительную заявку.

13. На основании распорядительных заявок, представленных главным распорядителем средств  бюджета городского округа, Финансовый отдел согласно регламенту формирует уведомления о предельных объемах финансирования для главных распорядителей средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на соответствующий период в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов в детализации сводной бюджетной росписи согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

14. Уведомление о предельных объемах финансирования доводится финансовым отделом до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское. Финансовый отдел осуществляет в форме уведомлений о предельных объемах финансирования согласно регламенту.
III. Формирование и утверждение предельных объемов финансирования главным распорядителям средств бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское, лицевые счета которых открыты  в Отделении по Кондинскому району Управления Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

15. Для осуществления доведения предельных объемов финансирования в разрезе кодов бюджетной классификации расходов Российской Федерации на лицевые счета, открытые главным распорядителям средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское в УФК, главный распорядитель средств   бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское формирует уведомление о предельных объемах финансирования в электронном виде и на бумажном носителе в двух экземплярах
При формировании уведомления о предельных объемах финансирования на бумажном носителе первый экземпляр заявки оформляется подписями и оттиском печати главного распорядителя средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское, имеющимися в карточке.

16. Уведомления о предельных объемах финансирования по целевым средствам, поступающим из федерального бюджета, окружного бюджета, областного бюджета  в виде субсидий и субвенций, формируются главным распорядителем средств   муниципального образования городское поселение Кондинское при наличии фактических поступлений данных средств из федерального бюджета, окружного, областного бюджета.

17. Оформленные главным распорядителем средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское  уведомления о предельных объемах финансирования в двух экземплярах передаются уполномоченному работнику финансового отдела, который в течение одного рабочего дня проверяет правильность оформления каждого уведомления на соответствие:

подписей и оттиска печати образцам, имеющимся в карточке;

коду бюджетной классификации расходов Российской Федерации;

сумм, указанных в уведомлении о предельных объемах финансирования, остатку лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований, а также показателям кассового плана на соответствующий квартал по соответствующему главному распорядителю средств бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское.

В случае если дата  уведомления о предельных объемах финансирования не соответствует дате фактического ее представления в финансовый отдел уполномоченный работник финансового отдела вправе потребовать от представителя главного распорядителя средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское указать на заявке дату её фактического представления, заверенную подписью этого представителя.

18. После завершения проверки уведомления о предельных объемах финансирования, поступивших в финансовый отдел, на первом экземпляре проставляются:

штамп «Принято к исполнению»;

дата  приемки заявки;

подпись уполномоченного работника финансового отдела;
Первый экземпляр, уполномоченный работник финансового отдела возвращает главному распорядителю средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское.

Второй экземпляр остается в финансовом отделе для доведения предельных объемов финансирования на лицевые счета, открытые в УФК.

19. На основании принятых к исполнению уведомлений о предельных объемах финансирования финансовый отдел формирует расходные расписания по форме, установленной Федеральным казначейством, которые подписываются электронной цифровой подписью и передаются в Отделение по Кондинскому району Управления Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре не позднее следующего операционного дня после поступления от главных распорядителей средств  бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское уведомлений о предельных объемах финансирования.